[image: image1.jpg]ggz
%

	ГЛАВА
НЯНДОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от «    » апреля 20223 г. №

	г. Няндома

2

О проведении санитарно-эпидемиологических мероприятий на территории Няндомского муниципального округа Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6,40 Устава Няндомского муниципального округа, Правилами благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Няндомское» утвержденные решением 21 внеочередной сессии муниципального Совета
МО «Няндомское» четвертого созыва № 114 от 31 октября 2018 года
«Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Няндомское» п о с т а н о в л я ю:
1. Рекомендовать физическим и юридическим лицам, независимо от организационно-правовой формы, индивидуальным предпринимателям, в период с 20 апреля 2023 года до 27 мая 2023 года обеспечить своевременную и качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности или ином, предусмотренном законодательством праве, земельных участков, находящихся на территории Няндомского муниципального округа Архангельской области, сбор и своевременный вывоз мусора с указанных земельных участков.
2. Для исполнения пункта 1 настоящего постановления установить границы прилегающих территорий, если иное не установлено градостроительными планами земельных участков или правоустанавливающими документами на земельные участки:

1) для многоквартирных домов - на расстоянии не более 6 метров от границы образованного земельного участка, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества, являющегося общей долевой собственностью собственников помещений в многоквартирном доме;

2) для индивидуальных жилых домов, жилых домов блокированной застройки:

- если указанные жилые дома расположены на образованном земельном участке - на расстоянии не более 6 метров от границы данного земельного участка;

- если земельный участок под ними не образован - на расстоянии не более 10 метров от границы жилого дома;

3) для зданий, строений, сооружений, являющихся объектами капитального строительства:

- если указанные здания, строения, сооружения расположены на образованном земельном участке, - на расстоянии не более 6 метров от границы данного земельного участка;

- если земельный участок под указанными зданиями, строениями не образован, - на расстоянии не более 15 метров от границы здания, строения, сооружения;

4) для зданий, строений, сооружений, являющихся объектами некапитального строительства:

- если указанные здания, строения, сооружения расположены на образованном земельном участке, - на расстоянии не более 6 метров от границы данного земельного участка;

- если земельный участок под указанными зданиями, строениями, сооружениями не образован, - на расстоянии не более 15 метров от границы данного здания, строения, сооружения;

5) для образованных земельных участков, на которых отсутствуют здания, строения, сооружения, - на расстоянии не более 15 метров от границы образованного земельного участка.

3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Няндомского района» и разместить на официальном сайте администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Няндомского

муниципального округа

А.В. Кононов

[image: image1.jpg]